
Abstrakt 

Netopýři, jako velmi stará vývojová větev savců, jsou významnými rezervoáry virových 

patogenů a v mnoha případech jsou i vědecky doloženými přenašeči daných virů. Tyto viry se stále 

více dostávají do povědomí, hlavně díky zvětšující se lidské populaci, a tedy častějšímu kontaktu lidí a 

netopýrů. V této práci se budu zabývat jen některými zoonózami, které rod Chiroptera přenáší, vybral 

jsem je podle míry jejich vědeckého poznání a samozřejmě podle dopadu na lidskou společnost. Tato 

oblast je ale stále plná informací nejasných nebo zcela neobjevených, další výzkum je tudíž žádoucí. 

Základními metodami identifikace virů, které se používají pro výzkum nových virů, se zabývám 

v druhé části práce. 

Klíčová slova: netopýři, virus, zoonózy, rezervoár, epidemie 

 


